СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РАЗДОЛЬНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ
БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертый созыв
РЕШЕНИЕ

24.06.2022                                   с. Междуречье                                           №51

	О внесении изменений в Устав муниципального образования Раздольный сельсовет Беляевского района Оренбургской области

	Рассмотрев информацию прокуратуры Беляевского района, руководствуясь статьёй 28 и статьёй 44 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» №131-ФЗ, статьёй 16 и статьёй 64 Устава муниципального образования сельсовет и Положением  о публичных слушаниях на территории муниципального образования Раздольный сельсовет, Совет депутатов Р Е Ш И Л:
1. Внести  изменения в Устав муниципального образования  Раздольный сельсовет Беляевского района Оренбургской области, согласно приложению.
2. Главе муниципального образования Раздольный сельсовет Беляевского района Оренбургской области Нурмухамбетову К.К. в установленном законом порядке представить на регистрацию необходимый пакет документов в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Оренбургской области в течение 15 дней с момента принятия решения о внесении изменений в Устав.
3. Глава муниципального образования Раздольный сельсовет Беляевского района Оренбургской области  Нурмухамбетов К.К. обязан опубликовать зарегистрированное решение о внесении изменений в устав муниципального образования в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции РФ по Оренбургской области уведомления о включении сведений о муниципальном правовом акте, о внесении изменений в Устав муниципального образования в государственный реестр уставов муниципальных образований Оренбургской области, в муниципальной газете «Вести» и на сайте муниципального образования Раздольный сельсовет.
4. Направить сведения об официальном опубликовании решения о внесении изменений в Устав в Управление Минюста России по Оренбургской области в течение 10 дней после дня его официального опубликования.
5. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить напостоянную комиссию по образованию, здравоохранению, социальной политике, делам молодежи и культуре.

	Глава сельсовета

______________К.К. Нурмухамбетов
	Председатель Совета депутатов

_________________ С.В. Павлова

Разослано: прокуратуре, постоянным комиссиям.

Приложение
к решению Совета депутатов муниципального образования Раздольный сельсовет Беляевского района Оренбургской области
от 24.06.2022 № 51

Изменения
в Устав муниципального образования Раздольный сельсовет
Беляевского района Оренбургской области

	1. абзац 11 части 4 статьи 28 изложить в новой редакции следующего содержания:
«Глава муниципального образования не может быть депутатом Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенатором Российской Федерации, депутатом законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, занимать иные государственные должности Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а также должности государственной гражданской службы и должности муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными законами. Глава муниципального образования не может одновременно исполнять полномочия депутата представительного органа муниципального образования, за исключением случаев, установленных Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ, иными федеральными законами»;

2. пункт 36 части 1 статьи 5 изложить в новой редакции:
«36) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд поселения в соответствии с федеральным законом;»;

3. статью 35 изложить в новой редакции следующего содержания:
«Статья 35. Избирательная комиссия сельского поселения
Полномочия избирательной комиссии сельсовета возложены на территориальную избирательную комиссию Беляевского района в соответствии с частью 4 статьи 24 Федерального закона от 12.06.2002 N 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации"».